9. Quicumque eciam uxorem duxerit, cuius maritus hoc officium habuerit, fraternitatem istam cum tribus β intrabit.

10. Et omnis qui hoc officium est habiturus in presencia consulum recipiet.

11. Quicquid autem de emendacionibus collatum fuerit et de introitu fratrum receperint, totum cedit in usus civitatis et est consulibus presentandum.

b) Consules de Steindale. Commendatum . . esse volumus memorie, quod nos, habito consilio cum burgensibus nostris universis, qui vocati aderant ad civile colloquium, ad petitionem burgensium nostrorum illorum qui funguntur officio texendi de unanimi consensu hoc admisimus:

1. Ut habeant quandam fraternitatem que ininge nuncupatur, cum tali iure sicut communiter pecierunt, sicut exprimitur et declaratur.

2. Quicumque hanc non habuerit, ipsi pannos parare et illo uti officio non licebit.

3. Quicumque vero hanc fraternitatem habere decreverit, cuius pater hoc officium habuisse cognoscitur, ad introitum duos β dabit: inde habebit civitas unum β et ipsi fratres unum. Quicumque hoc officium habere

¹⁾ Gleichzeitig übergeschrieben.

lecreverit, cuius pater hanc fraternitatem non habuerit, tribus β intrabit: inde habebit civitas duos β et ipsi unum.

4. Quicumque hoc officium fraternitatis non intraverit usque ad festum 3. Nicolai, si postea intrare voluerit, sex solidis obtinebit: inde habebit civitas IIII β et ipsi duos.

5. Quicumque confratrum confratrem suum ad aures percusserit, fraternitati V solidis emendabit; et si percussus repercusserit, eidem sententiae subiacebit, et uterque eorum V β emendabit: inde habebit civitas dimidiam partem et ipsi dimidiam. Similiter quicumque confrater confratrem suum rulneraverit, V β emendabit: dicta pars cedet in usus civitatis et dicta pars in usus fratrum. Quicumque confrater confratrem suum maletractaverit verbis et leccatorem ipsi dederit, si victus fuerit, confratribus IIII β emendabit: inde habebit civitas duos et ipsi duos.

6. Quicumque pannum paraverit quod in latitudine XXX filis caruerit, VI d. emendabit. Si vero LX filis caruerit, solidum emendabit: sex d. inde habebit civitas et ipsi sex. Quicumque pannum inequalem paraverit, duobus β emendabit: inde habebit civitas I β et ipsi unum.

7. Quicumque pluribus quam duobus staminibus, scilicet tov, pannos paraverit, officio suo carebit; quod si iterato habere voluerit, X β obtinebit: inde habebit civitas V β et ipsi V.

8. Quicumque falsum pannum paraverit et fila falsa habuerit, utrumque publice comburetur. Insuper officium suum per hoc perdidit; quod si in posterum habere voluerit, X β obtinebit: dicta pars cedet in usus civitatis et dicta pars in usus ipsorum.